

न्यूक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LTD.

(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)

तारापुर महाराष्ट्र स्थल Tarapur Maharashtra Site

पोस्ट : टीएपीपी, बोईसर (परे), जिला - पालघर, PO : TAPP, Boisar (WR), Dist. Palghar, महाराष्ट्र Maharashtra - 401 504



मानव संसाधन HUMAN RESOURCE

विज्ञापन सं.Advertisement No. तामस्थ TMS/मासंप्र HRM/01/2021

ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि : 23 फरवरी 2021 LAST DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATION: 23 FEBRUARY 2021

भारत में नाभिकीय प्रौद्योगिकी के समस्त पहलुओं जैसे कि न्यूक्लियर विद्युत रिएक्टरों के स्थल चयन, डिजाइन, निर्माण, कमीशिनंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण व उन्नयन, जीवन काल विस्तार, अपिशष्ट प्रबंधन तथा डीकमीशिनंग आदि की समग्र क्षमता वाले, भारत सरकार, परमाणु ऊर्जा विभाग के अधीन कार्यरत सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यम एनपीसीआईएल की इकाई ''तारापुर महाराष्ट्र स्थल'' इन चुनौतीपूर्ण बहुआयामी कार्यदायित्वों में योगदान हेतु निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है:-

NPCIL, a premier **Public Sector Enterprise** under **Department of Atomic Energy, Government of India** having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology viz. Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization, & Upgradation, Plant life extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites applications for the following posts at "**Tarapur Maharashtra Site**" to share the challenging spectrum of responsibilities.

1. (ए) तारापुर परमाणु बिजलीघर-1व2 में पद और रिक्तियों की संख्या (A) Post and No. of vacancies for Tarapur Atomic Power Station-1&2

豖.	पद का नाम	कुल	7वे कें.वे.आ. के	रिक्तियों की र	पंख्या No.	23/02/2021 को
सं.	Name of post	Total	अनुसार वेतन	of vaca	incies	आयु सीमा
Sl.			मैट्रिक्स स्तर में वेतन			Age limit as
No.			Pay in pay			on 23/02/2021
			Matrix Level as	अजा	अना.	
			per 7 th CPC	SC	UR	
1.	वैज्ञानिक सहायक/सी (संरक्षा पर्यवेक्षक) *	02	`44,900/-		02	18 से 35 वर्ष
	Scientific Assistant/C (Safety		(स्तर Level-7)			18to 35 yrs
	Supervisor)*					
2.	लीडिंग फायरमैन/ए *	01	`25,500/- (स्तर	01		18 से 32 वर्ष
	Leading Fireman/A *		Level-4)			18to 32 yrs
3.	ड्राइवर-कम-पम्प ऑपरेटर-कम-फायरमैन/ए *	02	`21,700/-	01	01	18 से 27 वर्ष
	Driver-cum-Pump Operator-cum-		(स्तर L-evel-3)			18to 27 yrs
	Fireman /A*		,			_

<u>(बी) तारापुर परमाणु बिजलीघर-3व4 में पद और रिक्तियों की संख्या</u>

2. B)Post and No. of vacancies for Tarapur Atomic Power Station-3&4.

DIFU	by Post and No. of vacancies for Tarapur Atomic Power Station-384.						
豖.	पद	कुल	7वे कें.वे.आ. के अनुसार वेतन	रिक्तियों की	23/02/2021		
सं.	Post	Total	मैट्रिक्स स्तर में वेतन	संख्या	को आयु सीमा		
Sl.			Pay in pay Matrix Level	No. of	Age limit		
No.			as per 7 th CPC	vacancies	as		
				अना.	23/2/2021		
				UR			
4.	वैज्ञानिक सहायक/सी (संरक्षा पर्यवेक्षक) *	02	`44,900/-	02	18 से 35 वर्ष		
	Scientific Assistant/C (Safety		(स्तर Level-7)		18 to 35		
	Supervisor)*				yrs		

^{*} ये पद पीडब्ल्यूबीडी के लिए चिह्नित नहीं हैं These posts are not identified for PwBD

3. (सी) तारापुर महाराष्ट्र स्थल हेतु पद और रिक्तियों की संख्या

(C) Post	and N	o. of	vacancies	for Tarapur	Maharashtra Site.

(0)	OST ATIO INO. OT	vacarioic3 ioi	rarapt								
				मौजूदा रिक्तियों की संख्या					पीडब्ल्यूबीडी हेतु	कुल	23/02/2021
				No. of current vacancies			बैकलॉग रिक्तियों	रिक्तियां	को आयु सीमा		
		7वे कें.वे.आ.	अजा	अजजा	अपिव	र्रफ	अ	पी	की संख्या (तीसरा	Total	Age limit
क्र.	पद का नाम	के अनुसार	SC	ST	OBC	डब्लू	ना.	डब्ल्यूबी	प्रयास)	vacancie	as
सं.	Name of	वेतन मैट्रिक्स				एस	,,,	डी	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	S	23/02/2021
Sl.	Post	स्तर में वेतन				EWS	UR		No. of Backlog vacancies for		
No.	1 050	Pay in pay				EWB	011	I WDD	PwBD		
		Matrix							(3 rd Attempt)		
		Level as per							(5 Attempt)		
<u> </u>		7 th CPC									
5.	सहायक ग्रेड-1	`25,500/-							04 Nos OA, OL,		
	(मा.सं.)	(स्तर Level-	01	01	06	01	07		OA&OL, BL, B,	20	
	Assistant Gr.1	4)							LV, HH		0.4) 0.0
	(HR)										21 से 28
6.	सहायक ग्रेड-1	`25,500/-									वर्ष
	(वित्त एवं लेखा)	(स्तर Level-	01	01	02	_	05	2 Nos	03 Nos- OL, BL,	12	21 to 28
	Assistant Gr.1	4)	01	01				(OA,	MW, LV, HH	12	years
	(F&A)							OL,			
7.	सहायक ग्रेड-1	`25,500/-						BL,			
	(सं.एवं सा.प्र.)	(स्तर Level-	_	01	01	_	02	LV,	02 Nos- OA, OL,	06	
	Assistant Gr.1	4)	_	01	01	_	02	HH)	НН		
	(C&MM)										
8.	आशुलिपिक ग्रेड-1	`25,500/-							05 Nos- OA, OL,		
	Stenographer	(स्तर Level-	-	-	04	-	05		BL, OA & OL, B,	14	
	Gr.1	4)							LV		

शीर्षकः अजा- अनुसूचित जाति, अजजा- अनुसूचित जन जाति, अपिव- अन्य पिछडा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर), पीडब्ल्यूबीडी – बेंचमार्क अशक्तता वाले व्यक्ति, ईडब्ल्युएस- आर्थिक रूप से अशक्त, अना. - अनारक्षित

<u>Legend</u>: SC-Scheduled Caste, ST-Scheduled Tribe, OBC-Other Backward Class (Non-Creamy layer), PwBD-Persons with Benchmark Disability, EWS-Economically Weaker section, UR-Unreserved

नोट Note:-

- 1) बैकलॉग रिक्तियां कॉलम में इंगित किए गए पद नि:शक्त श्रेणियों के लिए आरक्षित हैं। तथापि चयन प्रक्रिया के उपरांत यदि बैकलॉग रिक्तियों के उक्त नि:शक्त श्रेणियों से उपयुक्त अभ्यर्थी उपलब्ध नहीं होते हैं तो इसे अशक्तताओं की चिह्नित श्रेणियों के बीच इंटरचेंजिंग करते हुए भरा जाएगा। अत: चिह्नित अशक्तताओं वाले अभ्यर्थी भी आवेदन कर सकते हैं।
 - The posts are reserved for the disabled categories as indicated in the backlog vacancies column. However, if suitable candidates with the said disabled categories of backlog vacancies are not found available after the selection process, it will be filled by interchanging among the identified categories of disabilities. Hence, candidates with identified disabilities may also apply.
- 2) उपर्युक्त वेतन के अतिरिक्त अन्य भत्ते एवं सुविधाएं जैसे कि केंद्रीय महंगाई भत्ता, परिवहन भत्ता, मकान किराया भत्ता/हाऊसिंग, साइट लोकेशन भत्ता, अपडेट भत्ता, छुट्टी यात्रा रियायत, स्वयं एवं आश्रितों हेतु एलटीसी नकदीकरण, छुट्टी और छुट्टी नकदीकरण, स्वयं और आश्रितों हेतु चिकित्सा सुविधा, टाउनिशप के अंदर बच्चों हेतु शिक्षा सुविधा, संतान शिक्षा सहायता, केबल टीवी प्रभारों की प्रतिपूर्ति, मुफ्त बिजली यूनिट्स, समाचार पत्रों के प्रभार की प्रतिपूर्ति, कैंटीन सबसिडी, निष्पादन संबद्ध प्रोत्साहन योजना, ब्याज धारित अग्रिम (गृह निर्माण एवं सामान्य प्रयोजन), कर्मचारी भविष्य निधि, उपदान, सेवानिवृत्ति के उपरांत चिकित्सा सुविधा, हितकारी निधि, समूह बीमा आदि भी निगम के प्रचलित नियमों के अनुसार उपलब्ध हैं।
 - In addition to pay as above, other allowances and facilities like central dearness allowance, transport allowance, House rent allowance/housing, Site Location allowance, Update allowance, Leave Travel Concession, LTC encashment for self and dependants, Leave and Leave encashment, medical facility for self and dependant, Education facility for children within township, Children Education Assistant, reimbursement of cable TV charges, Free electricity units, reimbursement of Newspaper charges, canteen subsidy, performance linked incentive scheme, interest bearing advances (House Building and General Purpose), Employees Provident Fund, Gratuity, Post retirement medical facility, benevolent fund, Group insurance etc are also available as per extant rules of corporation.

4) अधिकतम आयु सीमा में छूट Relaxation in Maximum Age limit

	आयु सीमा में छूट Relaxation in Maximum Age limit	1 0 5		
	श्रेणी Category	आयु सीमा में छूट		
1.	अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति	5	वर्ष years	
	Scheduled Castes/Scheduled Tribes			
2.	अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर)	3	वर्ष years	
	Other Backward Class (Non Creamy Layer)			
3.	बैंचमार्क अशक्तता वाले व्यक्ति (पीडब्ल्यूबीडी)	10 वर्ष years	बशर्ते कि आवेदक की	
	Persons with Benchmark Disabilities (PwBD)	10 () years	अधिकतम आयु 56 वर्ष से	
4.	पीडब्लयूबीडी-अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति	15 वर्ष years	अधिक न हो ।	
_	PwBD – Scheduled Caste/Scheduled Tribe	10 Trycais	subject to condition	
5.	पीडब्लयूबीडी- अन्य पिछड़ा वर्ग		that maximum age of	
	(नॉन क्रिमी लियर)	13 वर्ष years	the applicant shall	
	PwBD – Other Backward Class		not exceed 56 Years	
	(Non Creamy Layer)			
6.	भूतपूर्व सैनिक अभ्यर्थी (क्रम संख्या 2,3 5 से 8 पर समूह सी पदों के	मिलिट्री सेवा की		
	लिए लागू) Ex-Serviceman candidates (Applicable for Group C	Period of Mili	tary service + 3 years	
	Posts at Sl.No. 2,3, & 5 to 8)			
7.	भूतपूर्व सैनिक अभ्यर्थी (क्रम संख्या 1व4 पर समूह बी पद के लिए	05 वर्ष years.		
	लागू) Ex-Serviceman candidates (Applicable for Group B	J		
	Post at Sl.No. 1 & 4)			
8.	,		<u> </u>	
8.	एनपीसीआईएल संविदा कार्मिक NPCIL Contract employees	संविदा / फिक्स		
			अनुभव के समपरिमाण	
		अधिकतम 05 वर्ष		
			ars commensurate with	
		their NPCII	<u> </u>	
		contract/Fixed	Ferm Basis	
9.	जम्मू एवं कश्मीर के ऐसे अभ्यर्थियों के लिए छूट जिनका 01/01/1980			
	से 31/12/1989 की अवधि के दौरान केंद्र शासित जम्मू एवं कश्मीर में			
	साधारणतया अधिवास कश्मीर डिवीजन में रहा हो। इस श्रेणी के			
	अंतर्गत छूट प्राप्त करने के इच्छुक आवेदक को कश्मीर डिवीजन में उस			
	जिला मजिस्ट्रेट, जिसके न्यायाधिकार में उसने साधारणतया अधिवास			
	किया है, या जम्मू एवं कश्मीर सरकार द्वारा इस संबंध में पदनामित			
	अन्य किसी प्राधिकारी द्वारा जारी इस आशय का एक प्रमाणपत्र प्रस्तुत			
	करना होगा कि उस व्यक्ति ने 01/01/1980 से 31/12/1989 की			
	अवधि के दौरान केंद्र शासित जम्मू एवं कश्मीर में साधारणतया		05 वर्ष years.	
	अधिवास किया है।			
	Concession for J&K candidates, who had ordinarily			
	·			
	been domiciled in the Kashmir Division in the Union			
	Territory of J&K during the period 01-01-1980 to 31-			
	12-1989. Any applicant intending to avail the relaxation			
	under this category shall have to submit a certificate			
	from the District Magistrate in Kashmir Division within			
	whose jurisdiction he/she had ordinarily resided or any			
	other authority designated in this behalf by the Govt. of			
	J&K to the effect that he/she had ordinarily been			
	domiciled in the Kashmir Division of the Union			
	Territory of J&K during the period 01-01-1980 to 31-12-			
	1989.			
10.	उन लोगों के आश्रित जिनका भारत में सन् 1984 के दंगों में देहांत हो		05 वर्ष years.	
	गया। Dependents of those who died in riots of 1984 in			
]	1411 Dependents of those who died in Hots of 1904 in			

11.	विधवा, तलाकशुदा महिला और कानूनी रूप से अपने पित से पृथक हो चुकी महिला तथा जिसने पुन:विवाह नहीं किया है। (क्रम संख्या 05 से 08 पर समूह सी पदों हेतु लागू) Widows, divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not re-married (Applicable for Group C Posts at Sl.No. 5 to 8)	35 वर्ष Years	बशर्ते कि उपयुक्त कोर्ट के निर्णय/डिक्री की प्रमाणित प्रति प्रस्तुत की जाए, जिससे तलाक या कानूनी रूप से पृथक होना या जैसा भी मामला हो, वह सिद्ध होता हो।
12.	विधवा, तलाकशुदा महिला और कानूनी रूप से अपने पित से पृथक हो चुकी महिला तथा जिसने पुन: विवाह नहीं किया है - अजा/अजजा (क्रम संख्या 05 से 08 पर समूह सी पदों हेतु लागू) Widows, divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not remarried- Scheduled Caste/Tribes (Applicable for Group C Posts at Sl.No. 5 to8)	40 वर्ष Years	Subject to production of a certified copy of the judgment/decree of the appropriate court to prove the fact of divorce or the judicial separation, as the case may be.
13.	एनपीसीआईएल कर्मचारी NPCIL Employees	कोई	आयु सीमा नहीं No age limit

नोट-1: लीडिंग फायरमैन/ए और ड्राईवर सह पंप प्रचालक सह फायरमैन/ए के पद हेतु अधिक अनुभव तथा उत्कृष्ट मैरिट वाले अभ्यर्थियों के मामले में ऊपरी आयु सीमा में अधिकतम 05 वर्ष की छुट दी जाएगी। ऊपरी आयु सीमा में 05 वर्ष की छुट का लाभ लेने के लिए फायर फाईटिंग फील्ड में पांच वर्षों का अनुभव आवश्यक है।

Note-1: For the post of Leading Fireman/A and Driver-cum-Pump-Operator-cum-Fireman/A - maximum 5 years relaxation in upper age limit will be allowed in the case of candidates with longer experience and outstanding merit. Five years experience in Fire Fighting field is required for getting the advantage of 5 years relaxation in upper age.

अनारक्षित आवेदकों के लिए निर्धारित किए गए मानक पूरे करने वाले आरक्षित श्रेणी के ऐसे आवेदक जो अनारक्षित पदों के लिए आवेदन करेंगे उन्हें संपूर्ण भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में छट/रियायत देने पर विचार नहीं किया जाएगा।

Note-2. Reserved category applicants applying against unreserved posts meeting all the criteria prescribed for unreserved applicants will not be considered for any relaxation/concession at any stage in the entire recruitment process.

तापबिघ-1व2 और तापबिघ-3व4 हेतु जिन व्यक्तियों की जमीन का अधिग्रहण किया गया है, उन परियोजना प्रभावित व्यक्तियों हेतु जिला प्राधिकारी द्वारा जारी पीएपी प्रमाणपत्र अपलोड करने की शर्त पर आय सीमा में रियायत ।

Age Relaxation for Project Affected Persons whose land has been acquired for TAPS-1&2 and TAPS-3&4

subject to uploading of PAP certificate issued by the District Authority.

क्रसं	पद Post	आयु सीमा
Sl.No.		Age limit
1.	सहायक ग्रेड-1 (मासं) Assistant Gr.1 (HR)	
2.	सहायक ग्रेड-1 (वि एवं ले) Assistant Gr. 1 (F&A)	पीएपी- सामान्य श्रेणी – 45 वर्ष
3.	सहायक ग्रेड-1 (सी एण्ड एमएम)	पीएपी- अजा/अजजा श्रेणी- 50 वर्ष
	Assistant Gr.1 (C&MM)	पीएपी- अपिव श्रेणी श्रेणी (नॉन क्रीमीलेयर) - 48 वर्ष
4.	स्टेनोग्राफर- ग्रेड-1 Stenographer Gr. 1	PAP -General Category – 45 years
5.		PAP SC/ST category – 50 years.
6.	ड्राइवर सह पंप प्रचालक सह फायरमैन/ए	PAP OBC Category (NCL) – 48 years
	Driver-Cum-Pump Operator-Cum-Fireman/A	

पीडब्लयुबीडी अभ्यर्थियों (बैंचमार्क अशक्तता वाले व्यक्ति) हेतु विभिन्न विधाओं के लिए चिह्नित अशक्तताएं। अशक्तता का प्रतिशत 40 % या इससे अधिक होना चाहिए।

Disabilities identified for various discipline for PwBD (Persons with Benchmark Disabilities) candidates.

Percentage of Disability should be 40% or more.

क्रसं	पद	पद हेतु नियुक्ति के लिए उचित अशक्तता श्रेणी
Sl.N	Post	Disablement Category suitable for appointment to the post
1	सहायक ग्रेड- 1 (मानव संसाधन)	एक बांह (ओए), एक पैर (ओएल), एक बांह और एक पैर (ओए एवं ओएल), दोनों पैर
	Assistant Gr.1	(बीएल), दृष्टिहीन (बी), अल्प दृष्टि (एलवी), श्रवण क्षीणता (एचएच)
	(Human Resource)	One Arm (OA), One Leg (OL), One Arm and One Leg (OA&OL), Both Legs
		(BL), Blind (B), Low Vision (LV), Hearing Impaired (HH)
2.	सहायक ग्रेड- 1 (वित्त एवं लेखा)	एक पैर (ओएल), दोनों पैर (बीएल), मांसपेशी दुर्बलता (एमडब्ल्यू), अल्प दृष्टि (एलवी),
	Assistant Gr.1	श्रवण क्षीणता (एचएच)
	(Finance & Accounts)	One Leg (OL), Both Legs (BL), Muscular Weakness (MW), Low Vision
		(LV), Hearing Impaired (HH)
3.	सहायक ग्रेड- 1	एक बांह (ओए), एक पैर (ओएल), श्रवण क्षीणता (एचएच)
	(संविदा एवं सामग्री प्रबंधन)	One Arm (OA), One Leg (OL), Hearing Impaired (HH)
	Assistant Gr.1 (Contracts	
	&Material Management)	
4.	स्टेनोग्राफर ग्रेड- 1	एक बांह (ओए), एक पैर (ओएल), दोनों पैर (बीएल), एक बांह और एक पैर (ओए एवं
	Stenographer Gr.1	ओएल), दृष्टिहीन (बी), अल्प दृष्टि (एलवी)
		One Arm (OA), One Leg (OL), Both Legs(BL), One Arm &One Leg
		(OA&OL), Blind (B), Low Vision (LV)

पीडब्ल्यूबीडी अभ्यर्थियों को लिखित/कौशल/साक्षात्कार केंद्रों पर पहुंचने एवं बैठने हेतु आवश्यक सहायता प्रदान की जाएगी। Necessary assistance for access & seating will be provided to PwBD candidates at the written / skill/ interview centre.

शैक्षणिक अर्हताएं Educational Qualifications :

क्र.सं.	पद का नाम	अनिवार्य अर्हता व अनुभव
Sl.No		Essential qualification & Experience
1.	वैज्ञानिक सहायक/सी	1. न्यूनतम 50% अंकों के साथ अभियांत्रिकी में डिप्लोमा या बी.एससी.
	(संरक्षा पर्यवेक्षक) *	2. औद्योगिक संरक्षा में एक वर्ष का डिप्लोमा/प्रमाणपत्र
	Scientific	3. अपेक्षित अर्हता प्राप्त करने के बाद संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 4 वर्षों का औद्योगिक अनुभव
	Assistant/C	1. Diploma in Engineering or B.Sc with minimum 50% marks
	(Safety	2. One year Diploma/Certificate in Industrial Safety.
	Supervisor)	3. Minimum 4 years of Industrial experience in relevant field after obtaining
		requisite qualification,
2.	लीडिंग फायरमैन/ए	(i) रसायनशास्त्र के साथ विज्ञान शाखा में एचएससी (10+2) या समतुल्य में न्यूनतम 50% अंक।
	Leading Fireman/A	सुस्थापित अग्निशमन सेवा संगठन में फायरमैन का अनुभव। राज्य अग्निशमन प्रशिक्षण केंद्र से
		प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम पूर्ण कर चुके एवं भारी वाहन का वैध ड्राइविंग लाइसेंस प्राप्त व्यक्तियों को
		प्राथमिकता दी जाएगी। सुस्थापित अग्निशमन सेवा संगठन में फायरमैन/ड्राइवर-कम-प्रचालक
		का 8 वर्षों का अनुभव।
		(ii) नेशनल फायर सर्विस कॉलेज से सब-ऑफीसर पाठ्यक्रम पास किया हो। वैध भारी वाहन
		चालक लाइसेंस धारी अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी। सुस्थापित अग्निशमन सेवा
		संगठन में फायरमैन/ड्राइवर-कम-प्रचालक का 7 वर्षों का अनुभव।
		नोट: उपर्युक्त अनुभव के होते हुए भी अभ्यर्थी को लीडिंग फायरमैन/ए के पद हेतु आवश्यक अर्हता
		प्राप्त करने के उपरांत 3 वर्षों का संबंधित अनुभव होना अनिवार्य है।
		(i) HSC (10+2) Science with Chemistry or equivalent with minimum 50% of marks.
		Experience as a Fireman in a well established Fire Service Organization. Persons
		having Certificate Course from State Fire Training Centre and valid Heavy Vehicle
		driving license will be given preference. 8 years experience in well established Fire
		Service Organizations as Fireman/Driver-Cum-Operator.
		(ii) Sub Officer's Course from National Fire Service College Persons having valid
		Heavy Vehicle driving license will be given preference. 7 years experience in well established Fire Service Organizations as Fireman/Driver-Cum-Operator.
		Note: Notwithstanding the above experience, the candidate must have 3 years of
		relevant experience after obtaining the requisite qualification for Leading Fireman A.
3.	ड्राइवर-कम-पम्प	रसायन शास्त्र के साथ विज्ञान शाखा में एचएससी (10+2) या समतुल्य में न्यूनतम 50% अंक
	ऑपरेटर- कम-	और साथ ही न्यूनतम एक वर्ष के ड्राइविंग अनुभव के साथ भारी वाहन का वैध ड्राइविंग लाइसेंस
	फायरमैन/ए	एवं राज्य अग्निशमन प्रशिक्षण केंद्र से अग्निशामक आदि जैसे अग्निशमन उपस्करों का प्रमाणपत्र
	Driver-cum-	पाठ्यक्रम पूर्ण किया हो।
	Pump-Operator-	HSC (10+2) Science with Chemistry or equivalent with minimum 50% of marks
	cum-Fireman/A	Plus valid Heavy Vehicle Driving License with minimum one year driving experience
		Plus Certificate Course in Fire Fighting equipment such as Fire Extinguisher etc.
		from the State Fire Training Centres.
00.	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	नर कम माम ऑपनेसर कम मस्यासीन/म मनों के जिस

लीडिंग फायरमैन/ए तथा ड्राइवर-कम-पम्प ऑपरेटर- कम- फायरमैन/ए पदों के लिए

For the post of Leading Fireman/A and Driver-cum-Pump Operator-cum-Fireman/A

शारीरिक मूल्यांकन परीक्षा हेतु शारीरिक मानक परीक्षा Physical Standard for Physical Assessment Test

कोई विकृति नहीं No Deformity

न्यूनतम ऊंचाई Minimum Height : 165 सेमी cms न्यूनतम वजन Minimum Weight : 50 किलो Kgs सीना Chest : 81 सेमी cms (सामान्य Normal) सीना Chest : 86 सेमी cms (विस्तार Expansion)

दृष्टि Vision: चश्मा या किसी अन्य सहायक उपकरण के बिना 6/6 होनी चाहिए। रात्रि या वर्णांधता अयोग्यता मानी चाहिए। 6/6, without wearing glasses or any other aid. Night or colour blindness shall be a disqualification.

उपर्युक्त शारीरिक मानक, शारीरिक निर्धारण और ड्राईविंग परीक्षा पास करने वाले अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा (चरण-1) एवं चरण-2 में बैठने की अनुमति दी जाएगी।

Those who clear the above physical Standard, Physical Assessment and Driving Test shall be allowed for appearing for the written examination (Stage-1) & Stage-2)

4.	सहायक ग्रेड-1 (मा.सं.)	विज्ञान या वाणिज्य या कला शाखा की	कौशल परीक्षा हेतु अनिवार्य आवश्यकता
	Assistant Gr.1 (HR)	स्नातक डिग्री में न्यूनतम 50% अंक	Essential Requirement for skill test
		A Bachelor's Degree in Science	
		or Commerce or Arts with	टंकण परीक्षा: कंप्यूटर पर अंग्रेजी टंकण में 30 शब्द प्रति
		minimum 50% marks	मिनट की गति
		(कृपया स्वीकार्य स्नातक डिग्री का	Typewriting test : 30 words per minute typing
		विवरण के पैरा-ए का संदर्भ लें Please	
		refer Para A of details of	speed in English on Fe.
		acceptable Bachelor Degree)	कंप्यूटर प्रवीणता परीक्षाः :
5.	मन्त्रम्य भेन 1	वाणिज्य शाखा की स्नातक डिग्री में	एमएस-विंडोज् प्रचालन प्रणाली एवं एमएस ऑफिस
3.	सहायक ग्रेड-1		
	(वित्त एवं लेखा)	न्यूनतम 50% अंक	(वर्ड, एक्सेल, एक्सेस, पॉवर पॉइंट), ई-मेल प्रबंधन,
	Assistant Gr.1 (A Bachelor's Degree in	इंटरनेट सर्फिंग जैसे डेस्कटॉप एप्लिकेशन का कम् से कम्
	F&A)	Commerce with minimum 50%	6 माह की अवधि का प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम पास किया हो।
		marks.	तथापि विद्यालय या महाविद्यालय अभ्यासक्रम में एक
		(कृपया स्वीकार्य स्नातक डिग्री का	विषय के रूप में कंप्यूटर साइंस/कंप्यूटर एप्लिकेशन का
		विवरण के पैरा-बी का संदर्भ लें Pleas	e अध्ययन करने वाले अभ्यर्थियों के लिए यह लागू नहीं
		refer Para B of details of	होगा।
		acceptable Bachelor Degree)	
			Computer Proficiency Test Should have passed a Certificate Course of duration of not less than 6
6.	सहायक ग्रेड-1	विज्ञान शाखा (भौतिकशास्त्र,	
	(सं.एवं सा.प्र.)	रसायनशास्त्र व गणित सहित) या	months on MS-Windows Operating System and Desktop application such as MS Office (Word,
	Assistant Gr.1	वाणिज्य स्नातक डिग्री में न्यूनतम	Excel, Access, Power Point), e-mail management
	(C&MM)	50% अंक	and internet surfing. However, this will not apply
		A Bachelor's Degree in Science	to the candidates who have studied computer
		(with Physics, Chemistry and	science/computer application as one of the subjects
		Mathematics) or Commerce with	
		minimum 50% of marks.	in their sensor or conege curriculum.
		(कृपया स्वीकार्य स्नातक डिग्री का	
		्विवरण के पैरा-सी का संदर्भ लें Pleas	
			e
		refer Para C of details of	
		acceptable Bachelor Degree)	
	तापबिघ-1व2 तथा ता	पबिघ-3व4 के परियोजना प्रभावित व्य	क्तियों के लिए छूट – ''विज्ञान या वाणिज्य या कला डिग्री में
		टर एप्लीकेशन का ज्ञान''। क्रम सं. 4 से	
			ce or Commerce or Arts Degree with knowledge in
	computer application	n". For the post at Sl.No. 4 to 6	
7.	आशुलिपिक ग्रेड-1	अनिवार्य अर्हता Essential	कौशल परीक्षा हेतु अनिवार्य आवश्यकता
	Stenographer	Qualification	1. आशुलिपि परीक्षा: अंग्रेजी आशुलिपि में 80 शब्द प्रति
	Gr.1	किसी भी स्नातक डिग्री में न्यूनतम	मिनट की गति
		50% अंक	2. टंकण परीक्षा: कंप्यूटर पर अंग्रेजी टंकण में 40 शब्द प्रति
		A Bachelor's Degree in any	
		subject with minimum 50%	मिनट की गति। हिंदी टंकण/हिंदी आशुलिपि का ज्ञान प्राप्त
		marks.	अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
		(कृपया स्वीकार्य स्नातक डिग्री का	3. <u>कंप्यूटर प्रवीणता परीक्षा:</u>
		विवरण के पैरा-ए का संदर्भ लें	एमएस-विंडोज् प्रचालन प्रणाली एवं एमएस ऑफिस (वर्ड,
		Please refer Para-A of details	एक्सेल, एक्सेस, पॉवर पॉइंट), ई-मेल प्रबंधन, इंटरनेट
		acceptable Bachelor Degree)	सर्फिंग जैसे डेस्कटॉप एप्लिकेशन का कम से कम 6 माह की
		acceptable Bachelol Degree)	अवधि का प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम पास किया हो।
			तथापि विद्यालय या महाविद्यालय अभ्यासक्रम में एक
			•
			विषय के रूप में कंप्यूटर साइंस/कंप्यूटर एप्लिकेशन का
			अध्ययन करने वाले अभ्यर्थियों के लिए यह लागू नहीं होगा।
			Essential Requirement for Skill Test
			1. Stenography test: A speed of 80 words per
			minutes in English Stenography.
			2. Typewriting test: A speed of 40 words per
			minutes in English Typing on PC. Preference will be given to those candidates who possess
			knowledge of Hindi Typing/Hindi Stenography.
			knowledge of finding typing/findingstellographly.

	3. Computer Proficiency Test
	Should have passed a certificate course of a
	duration of not less than 6 months on MS-Windows
	Operating System and Desktop application such as
	MS Office (Word, Excel, Access, Power Point), e-
	mail management and internet surfing.
	However, this will not apply to the candidates who
	have studied computer science/computer application
	as one of the subjects in their school or college
	curriculum

नोट: अभ्यर्थियों को ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम दिनांक से पहले ही अर्हक परीक्षा पास करनी चाहिए। जो अभ्यर्थी अर्हता परीक्षा में उपस्थित हुए हैं लेकिन ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम दिनांक तक जिनका परिणाम घोषित नहीं हुआ है, वे पात्र नहीं होंगे।

Note: (i) Candidates must have already passed the qualifying examination as on the last date of of submission of online application. Candidates who have appeared for the qualifying examination but whose results are not declared by the crucial last date for submitting online application, are not eligible.

(ii) अर्हता पूर्णकालिक नियमित पाठ्यक्रम होनी चाहिए।

Qualification should be full time regular course.

(iii) केवल उपर्युक्त उल्लिखित विधाओं पर ही विचार किया जाएगा, उपर्युक्त के समतुल्य किसी अन्य विधा पर विचार नहीं किया जाएगा।

Only the above mentioned disciplines will be considered, Any disciplines with equivalence to the above will not be considered.

सहायक ग्रेड-1 (मानव संसाधन)/(वित्त एवं लेखा)/(सी एण्ड एमएम) पद हेतु महत्वपूर्ण सूचना IMPORTANT INFORMATION FOR POST THE POST OF ASSISTANT GR.1 (HR)/(F&A) & (C&MM):

- a) शारीरिक रूप से नि:शक्त ऐसे व्यक्ति जो अन्यथा रूप से लिपिकीय पद धारण करने हेतु योग्य हैं और जो नि:शक्त व्यक्ति हेतु विशेष रोजगार निदेशालयों से संलग्न चिकित्सा बोर्ड (इस प्रकार का बोर्ड नहीं होने की स्थिति में सिविल सर्जन) द्वारा टंकण हेतु अक्षम के रूप में प्रमाणपत्र प्राप्त हैं, को टंकण परीक्षा उत्तीर्ण करने से छूट दी जाएगी।

 Physically disabled persons who are otherwise qualified to hold clerical post and who are certified as being unable to type by the Medical Board attached to Special Employment Exchanges for the disabled (or by a Civil Surgeon where there is no such board) may be exempted from passing the
- b) शारीरिक रूप से अशक्त व्यक्ति के अंतर्गत वे सम्मिलित नहीं हैं जो दृष्टि रूप से अशक्त हैं या श्रव्य रूप से अशक्त हैं लेकिन जिनकी शारीरिक अशक्तता उन्हें स्थायी रूप से टंकण करने से पूर्ण रूप से अशक्त बनाती है वे इसके अंतर्गत सम्मिलित हैं।

 The term 'physically disabled persons' does not cover those who are visually disabled or who are hearing impaired but cover only those whose physical disability permanently prevents them from typing.

1) पैरा- ए- से पैरा-सी Para-A to Para-C :-

typing test.

- A) सहायक ग्रेड-1(मा.सं.) एवं स्टेनोग्राफर ग्रेड-1 के पद हेतु स्वीकार्य स्नातक उपाधियों की सूची List of acceptable Bachelor Degrees for the post of Assistant Grade-1(HR) and Stenographer Gr.1.
- a) कला स्नातक(बी.ए)- (हिंदी/अंग्रेजी/राजनीति विज्ञान/अर्थशास्त्र/समाजशास्त्र/भूगोल/लोक प्रशासन/जन संपर्क/इतिहास में बी.ए.) Bachelor of Arts (B.A)- [B.A in Hindi/Eng./Pol.Sci./Economics/Sociology/Geography/Public Administration/Public Relation/History]
- b) कला स्नातक(बी.ए) ऑनर्स (उपर्युक्त ए में उल्लिखित विषयों पर बी.ए.-ऑनर्स) Bachelor of Arts-Honours (B.A-Hons.) on the above subjects mentioned at a).
- c) समाज कार्य स्नातक (बीएसडब्ल्यू) Bachelor of Social Work (BSW).
- d) कला स्नातक-साहित्य (बी.लिट्.) Bachelor of Arts-Literature (B.Lit.)
- e) ग्रामीण अध्ययन में स्नातक(बीआरएस) Bachelor of Rural Studies (BRS).
- f) सामाजिक विज्ञान स्नातक(बी.एस.एससी.) Bachelor of Social Sciences (B.S.Sc.)
- g) कला स्नातक सामाजिक विज्ञान [बी.ए (सामाजिक विज्ञान)] Bachelor of Arts Social Science [BA(Social Science)]
- h) सामाजिक अध्ययन स्नातक (बीएसएस) Bachelor of Social Studies (B.S.S.)
- i) कला स्नातक सामाजिक अध्ययन [बी.ए (सामाजिक अध्ययन)] Bachelor of Arts Social Studies [BA(Social Studies)]

- j) कला स्नातक पत्रकारिता [बी.ए. (सामाजिक पत्रकारिता)] Bachelor of Arts Journalism [BA (Journalism)]
- k) पत्रकारिता व जनसंचार स्नातक (बीजेएमसी) Bachelor of Journalism & Mass Communication (BJMC)
- l) मल्टीमीडिया स्नातक (बीएमएम) Bachelor of Multimedia (BMM)
- m) कला स्नातक(मल्टीमीडिया) [बी.ए. (मल्टीमीडिया)] Bachelor of Arts (Multimedia) [BA-(Multimedia)]
- n) वाणिज्य स्नातक (बी.कॉम) Bachelor of Commerce (B.Com)
- o) वाणिज्य स्नातक ऑनर्स (बी.कॉम-ऑनर्स) Bachelor of Commerce-Honours (B.Com-Hons.)
- p) व्यवसाय प्रबंध स्नातक (बीबीए) Bachelor of Business Administration (BBA)
- q) प्रबंधन अध्ययन स्नातक (बीएमएस) Bachelor of Management Studies (BMS)
- r) व्यवसाय अध्ययन स्नातक (बीबीएस) Bachelor of Business Studies (BBS)
- s) व्यवसाय प्रबंधन स्नातक (बीबीएम) Bachelor of Business Management (BBM)
- t) व्यवसाय अर्थशास्त्र स्नातक (बीबीई) Bachelor of Business Economics (BBE)
- u) अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय एवं वित्त स्नातक (बीआईबीएफ) Bachelor of International Business & Finance (BIBF)
- v) बीबीए/बी.कॉम (अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय एवं वित्त)[बीबीए(आईबीएफ)/बी.कॉम.(आईबीएफ)] (BBA/B.Com (International Business & Finance)[BBA(IBF)/B.Com (IBF)]
- w) विज्ञान स्नातक (बी.एससी.) भौतिक/रसायन/गणित/वनस्पति विज्ञान/प्राणि-विज्ञान/भूविज्ञान में बी.एससी. Bachelor of Science (B.Sc.) B.Sc. in Physics/Chemistry/Maths/Botany/Zoology/Geology
- x) विज्ञान स्नातक ऑनर्स (बी.एससी. ऑनर्स) Bachelor of Science Honours (B.Sc.Hons.)
- y) कंप्यूटर अनुप्रयोग स्नातक (बीसीए) Bachelor of Computer Applications (BCA)
- z) सांख्यिकी स्नातक (बी.स्टैटिस्टिक्स) Bachelor of Statistics (B. Statistics)
- aa) होटल प्रबंधन स्नातक (बीएचएम) Bachelor of Hotel Management (BHM)
- bb) होटल प्रबंधन एवं केटरिंग प्रौद्योगिकी स्नातक (बीएचएमसीटी) Bachelor of Hotel Management & Catering Technology (BHMCT)
- cc) पर्यटन एवं यात्रा प्रबंधन स्नातक (बीटीटीएम) Bachelor of Tourism & Travel Management (BTTM)
- dd) व्यवसाय प्रबंधन स्नातक पर्यटन एवं यात्रा [बीबीए (पर्यटन एवं यात्रा)]
 Bachelor of Business Administration Tourism & Travel [BBA (Tourism & Travel)]
- ee) वित्त प्रबंधन स्नातक (बीएफएम) Bachelor of Financial Management (BFM)
- B) सहायक ग्रेड-1 (वि. एवं ले.) पद हेतु स्वीकार्य स्नातक उपाधियों की सूची List of acceptable Bachelor Degrees for the post of Assistant Grade-1(F&A)
 - a) वाणिज्य स्नातक (बी.कॉम) Bachelor of Commerce (B.Com.)
 - b) वाणिज्य स्नातक ऑनर्स (बी.कॉम-ऑनर्स) Bachelor of Commerce-Honours (B.Com-Hons.)
 - c) अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय एवं वित्त स्नातक (बीआईबीएफ) Bachelor of International Business & Finance (BIBF)
 - d) बीबीए/बी.कॉम (अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय एवं वित्त)[बीबीए(आईबीएफ)/बी.कॉम.(आईबीएफ)] BBA/B.Com (International Business & Finance)[BBA(IBF)/B.Com(IBF)]
 - e) वित्त प्रबंधन स्नातक (बीएफएम) Bachelor of Financial Management (BFM)
- C) सहायक ग्रेड-1 (सी. एंड एमएम) पद हेतु स्वीकार्य स्नातक उपाधियों की सूची List of acceptable Bachelor Degrees for the post of Assistant Grade-1(C&MM)
 - a) विज्ञान स्नातक (बी.एससी.) भौतिक/रसायन/गणित में बी.एससी. Bachelor of Science (B.Sc.)-B.Sc in Physics/Chemistry/Maths
 - b) विज्ञान स्नातक ऑनर्स (बी.एससी. ऑनर्स) Bachelor of Science Honours (B.Sc.Hons)
 - c) सांख्यिकी स्नातक (बी.स्टैटिस्टिक्स) Bachelor of Statistics (B.Stat.)
 - d) वाणिज्य स्नातक (बी.कॉम) Bachelor of Commerce (B.Com)
 - e) वाणिज्य स्नातक ऑनर्स (बी.कॉम-ऑनर्स) Bachelor of Commerce-Honours (B.Com.Hons.)
 - f) अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय एवं वित्त स्नातक (बीआईबीएफ) Bachelor of International Business & Finance (BIBF)
 - g) बीबीए/बी.कॉम (अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय एवं वित्त)[बीबीए(आईबीएफ)/बी.कॉम.(आईबीएफ)] BBA/B.Com (International Business & Finance)[BBA(IBF)/B.Com(IBF)

तापिबघ-1व2 एवं तापिबघ-3व4 के परियोजना प्रभावित व्यक्तियों (पीएपी) हेतु महत्वपूर्ण जानकारी IMPORTANT INFORMATION FOR PROJECT AFFECTED PERSONS (PAP) OF TAPS 1&2 AND TAPS-3&4.

विज्ञापन के अनुसार किसी पद की अपेक्षाओं को पूर्ण करने वाले परियोजना प्रभावित व्यक्ति (पीएपी) तापबिघ-1व2 / तापबिघ-3व4 द्वारा जमीन/घर अधिग्रहण के प्रमाण के रूप में जिला प्राधिकारी द्वारा जारी वैध पीएपी प्रमाणपत्र अपलोड करें।

The Project Affected Person (PAP) fulfilling the requirements for any post as per advertisement should upload valid PAP certificate issued by the District Authority being a proof of land/house acquired by TAPS-1&2/TAPS-3&4.

पीएपी श्रेणी में जिनके परिवार में से किसी भी व्यक्ति को एनपीसीआईएल में नियमित आधार पर रोजगार नहीं मिला हो केवल ऐसे परियोजना प्रभावित अभ्यर्थियों के आवेदन पर ही पीएपी श्रेणी के तहत छूट देने का विचार किया जाएगा। तापबिघ-1व2 और तापबिघ-3व4 के पीएपी के अलावा अन्य कोई रियायत का पात्र नहीं होगा।

The applications of such Project Affected candidates from whose family no one has got employment under PAP category in NPCIL on regular basis will only be considered for relaxation under PAP category. Other than PAPs of TAPS-1&2 and TAPS-3&4 are not eligible for any relaxation.

बेंचमार्क अशक्तताओं वाले व्यक्तियों के लिए सामान्य दिशानिर्देश General guidelines for Persons with Bench mark Disabilities.

- 1) क्षीणदृष्टि अभ्यर्थी व ऐसे अभ्यर्थी जिनकी लिखने की गति किसी भी कारणवश स्थायी रूप से बुरी तरह प्रभावित हो चुकी हो वे निम्नलिखित सीमाओं के तहत परीक्षा के दौरान स्क्राइब का उपयोग कर सकते हैं :
 - The visually impaired candidates and candidates whose writing speed is adversely affected permanently for any reason can use scribe during the examination, subject to limits as mentioned below.
 - a) अभ्यर्थी स्क्राइब की सहायता ले सकता है।
 - The candidate may avail assistance of scribe.
 - b) अभ्यर्थी द्वारा लिया गया स्क्राइब परीक्षा का अभ्यर्थी नहीं होना चाहिए।
 - The scribe arranged by the candidate should not be a candidate for the examination.
 - c) यदि प्रक्रिया के किसी भी चरण में उपर्युक्त का उल्लंघन किया हुआ पाया जाता है तो दोनों अभ्यर्थियों की परीक्षा की उम्मीदवारी एवं लिखित सामग्री रद्द की जाएगी।
 - If violation of the above is detected at any stage of the process, candidature for exam of both the candidates and the scribed will be cancelled.
 - d) एक अभ्यर्थी हेतु स्क्राइब के रूप में कार्य करने वाला व्यक्ति दूसरे अभ्यर्थी के लिए स्क्राइब नहीं हो सकता। A person acting as a scribe for one candidate cannot be a scribe for another candidate.
 - e) स्क्राइब उस पद हेतु विहित विधा से भिन्न शैक्षणिक विधा का होना चाहिए। The scribe should be from an academic stream different from the stream prescribed for the
 - f) अभ्यर्थी तथा स्क्राइब, दोनों को यह पुष्टि करते हुए उपयुक्त प्रतिज्ञापत्र देना होगा कि स्क्राइब लेखन हेतु उपर्युक्त उल्लिखित अनुबद्ध अर्हता मानदण्डों को पूरा करता है। इसके अलावा, यदि बाद में ज्ञात होता है कि वह दिए गए पात्रता मानदण्डों को पूरा नहीं करता/करती है या महत्वपूर्ण तथ्यों को छुपाया है, तो लिखित परीक्षा के परिणाम भले ही कुछ भी हों, आवेदक की उम्मीदवारी रद्द मानी जाएगी।
 - Both the candidate as well as scribe will have to give a suitable undertaking confirming that the scribe fulfills all the stipulated eligibility criteria for a scribed as mentioned above. Further, in case, later it transpires that he/she did not fulfill any laid down eligibility criteria or suppressed material facts, the candidature of the applicant will stand cancelled, irrespective of the result of the written examination.
 - g) स्क्राइब का उपयोग करने वाले अभ्यर्थी परीक्षा के प्रत्येक घंटे हेतु 20 मिनट या अन्यथा सलाह के अनुसार प्रतिपूरक समय के लिए पात्र होंगे।
 - Those candidates using scribe shall be eligible for compensatory time of 20 minutes for every hour of the examination or as otherwise advised.

- 2. सभी पीडब्ल्यूबीडी अभ्यर्थीगण को परीक्षा के प्रत्येक घंटे हेतु अतिरिक्त 20 मिनट या अन्यथा सलाह के अनुसार समय अनुमत होगा।
 - All the PwBD candidates will be allowed additional time of 20 minutes for every 1 hour of the examination or as otherwise advised.
- 3. क्षीणदृष्टि अभ्यर्थीगण (जो कम से कम 40% अशक्तता से पीडि़त हों) आवर्धित प्रिंट में परीक्षा की सामग्री देखने का विकल्प चुन सकते हैं।
 - Visually Impaired candidates (who suffer from not less than 40% of disability) may opt to view the contents of the test in magnified print.
- 4. परीक्षा हेतु स्क्राइब की सेवाओं का उपयोग करने वाले क्षीणदृष्टि अभ्यर्थियों को परीक्षा की आवर्धित सामग्री की सुविधा उपलब्ध नहीं होगी।
 - The facility of viewing the contents of the test in magnifying font will not be available to Visually Impaired candidates who use the services of a Scribe for the examination.

विस्तृत जानकारी, आयु शिथिलता, पात्रता मानदण्ड, आवेदन कैसे करें, सामान्य शर्तें आदि के लिए हमारी वेबसाईट www.npcilcareers.co.in देखें। पात्र अभ्यर्थियों को www.npcilcareers.co.in वेबसाईट से ही ऑनलाइन आवेदन करना होगा। ऑनलाईन पंजीकरण दिनांक 29 जनवरी, 2021 को 10:00 बजे शुरू होगा और 23 फरवरी, 2021 को 16:00 बजे समाप्त होगा।

Please visit our website www.npcilcareers.co.in for detailed information, age relaxation, eligibility criteria, how to apply, general conditions, etc. Eligible candidates have to apply online on the website www.npcilcareers.co.in. Online registration will commence from 29" January, 2021 at 10:00 hrs . and <a href="will-addition-will-will-addition-will-

घोषणाएं ANNOUNCEMENTS

भविष्य में इस प्रक्रिया से संबंधित सभी घोषणाएं/विवरण केवल एनपीसीआईएल की वैबसाइट <u>www.npcil.nic.in</u> पर समय-समय पर प्रकाशित/उपलब्ध कराया जाएगा।

All further announcements/details pertaining to the process will only be published/provided on NPCIL website www.npcil.nic.in from time to time.

एनपीसीआईएल ऐसा कार्यबल रखने का प्रयास करता है जिसमें लिंग संतुलन हो और महिला उम्मीदवारों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है NPCIL STRIVES TO HAVE A WORKFORCE WHICH REFLECTS GENDER BALANCE AND WOMENCANDIDATES ARE ENCOURAGED TO APPLY



''स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो'' एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है। न्यूक्लियर विद्युत – एक अपरिहार्य विकल्प

